PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Программы приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск на 2011 год
Принято Думой города

21 декабря 2010 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                     «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью города Нефтеюганска, утверждённого решением Думы города от 19.12.2007   № 326 - IV (с изменениями  на 01.10.2010), руководствуясь Уставом города Нефтеюганск, заслушав решение комиссии по предпринимательству, потребительскому рынку и инвестициям, Дума города решила:

1.Утвердить Программу приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск на 2011 год согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава города

  С.В. Буров

« 22 »  декабря  2010 года

№ 888 - IV
           Приложение

      к решению  Думы города

                                                                                        от 22.12.2010  № 888–IV
ПРОГРАММА
 приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск на 2011 год
I. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества

1.Программа приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск (далее - Программа) на 2011 год, разработана департаментом имущественных и земельных отношений администрации города Нефтеюганска (далее - департамент) в соответствии с требованиями:

- Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

- Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

- Гражданского кодекса Российской Федерации;

- Бюджетного кодекса Российской Федерации;

Настоящая Программа, учитывая опыт и результаты приватизации             1992-2010 годов, определяет основные положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Нефтеюганск.

Отношения, не урегулированные настоящей Программой, регулируются действующим законодательством.
Настоящая Программа не распространяется на приватизацию жилищного фонда муниципального образования город Нефтеюганск.

2.Главными целями Программы являются:

-формирование широкого слоя частных собственников;

-формирование доходной части городского бюджета;

-отчуждение имущества, не задействованного в обеспечении полномочий органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

3.Программа на 2011 год включает в себя состав предлагаемого к приватизации муниципального имущества. Перечень приватизируемого имущества является неотъемлемым приложением к настоящей Программе (Приложение).

4.Настоящая Программа подлежит обязательному опубликованию в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и размещению на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».

5.Денежные средства, полученные от продажи муниципального имущества, подлежат перечислению в полном объеме  в городской бюджет в соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                                   «О приватизации государственного и муниципального имущества».

6.Изменения и дополнения вносятся в Программу решением Думы города Нефтеюганска и подлежат опубликованию в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и размещению на официальном сайте администрации города Нефтеюганска в сети «Интернет».

II. Прогноз поступления денежных средств от реализации муниципального имущества в процессе приватизации.

Исходя из состава предполагаемого к приватизации муниципального имущества и сложившейся практики продаж в 2009-2010 годах (низкая покупательская активность), в 2011 году ожидается получение доходов                           от реализации муниципального имущества в процессе приватизации:

в случае повышения спроса на рынке недвижимости в размере                       до 99 миллионов рублей.
в случае снижения спроса на рынке недвижимости в размере                            до 43 миллионов рублей.

	Приложение

	к Программе приватизации

	имущества муниципального

	образования город Нефтеюганск

	на 2011 год

1. Продажа объектов недвижимого имущества
	№ п/п
	Наименование объекта

Местонахождение
	Характеристика,

назначение
	Способ отчуждения
	Срок

	1
	«Нежилое помещение» г.Нефтеюганск,
11 микрорайон,  дом 6, помещение 17
	Общая площадь

21,3 кв.м.,

- магазин
	Аукцион
	II

квартал

	2
	«Производственная база», расположенная по адресу: Краснодарский край, город курорт Анапа, ст.Анапская,

ул.Промышленная, 1, в том числе:

1.Склад, лит Д,

2.Ангар для стройматериалов, лит П,

3.Агар для стройматериалов, лит В,

4.Склад, лит Е,

5.Проходная, лит Б,

6.Цех по изготовлению гвоздей, лит А,

7.Ангар для стройматериалов, лит Г

8.Земельный участок
	Площадь 85,0 кв.м.

Площадь 73,9 кв.м.

Площадь 675,7 кв.м.

Площадь 42,4 кв.м.

Площадь 87,9 кв.м.

Площадь 108,9 кв.м.

Площадь 667,1 кв.м.

Площадь 5700 кв.м.
	Аукцион
	II

квартал

	3
	«Незавершенный строительством жилой дом» Краснодарский край, город-курорт Анапа, ст.Анапская, ул.Анапская, дом 80
	для завершения строительством
	Аукцион
	II

квартал

	4
	«Нежилое помещение» г.Нефтеюганск,
1 микрорайон, дом 25,

помещение № 67
	Общая площадь

341,2 кв.м.,

- офис
	Аукцион
	II

квартал

	5
	«Нежилое помещение» г.Нефтеюганск,
13 микрорайон, дом 54,

помещение № 78
	Общая площадь

59,7 кв.м.,

- цветочный магазин
	Преимущественное право или аукцион
	II

квартал

	6
	«Нежилое помещение»

г.Нефтеюганск,

5 микрорайон, дом 10а,

помещение № 26/1
	Общая площадь –

212,9 м2,

- кафе
	Аукцион
	II

квартал

	7
	«Нежилое строение» с земельным участком,  г.Нефтеюганск, ул.Мира, строение 10/1
	Общая площадь

29,1 кв.м.,

- офис, магазин
	Аукцион
	II

квартал

	8
	«Нежилое помещение» г.Нефтеюганск,
10 микрорайон, дом 29,

помещение № 111
	Общая площадь

82,5 кв.м.,

- магазин
	Преимущественное право или аукцион
	IV

квартал

	9
	«Нежилое помещение» г.Нефтеюганск,
13 микрорайон, дом 56,

помещение № 46
	Общая площадь

116,7 кв.м.,

- офис
	Преимущественное право или аукцион
	IV

квартал

	10
	«Нежилое помещение» г.Нефтеюганск, Пионерная зона, ул.Сургутская,
строение 1/12, помещение 1/1
	Общая площадь

112,9 кв.м.,

- производственное помещение, склад
	Аукцион
	II

квартал

	11
	«Нежилое строение столярного цеха» с земельным участком г.Нефтеюганск, Пионерная зона, ул.Строителей,

 строение № 4/7
	Общая площадь

880,2 кв.м.,

- производственное помещение
	Аукцион
	IV

квартал

	12
	«Нежилое помещение» г.Нефтеюганск,
2 микрорайон, дом 10,

помещение № 56
	Общая площадь

12,8 кв.м.,

- мастерская по ремонту обуви
	Преимущественное право или аукцион
	IV

квартал

2. Продажа акций (долей) в уставных капиталах хозяйствующих обществ
	№ п/п
	Наименование предприятия, местонахождение
	Количество акций, размер доли м. о. г.Нефтеюганск
	Размер пакета акций, доли выставляемых на приватизацию
	Способ отчуждения
	Срок продажи

	1
	ОАО «Юганскводоканал», г.Нефтеюганск,
7 микрорайон
	доля муниципального образования

100 %
	76%
	Аукцион
	III

квартал

	2
	ОАО «Югансктранстепло​сервис», г.Нефтеюганск, промышленная зона «Пионерная» ул.Жилая, строение 8, корпус 1
	доля муниципального образования

100 %
	76%
	Аукцион
	III

квартал

	3
	ООО «Нефтеюганский завод по ремонту телера​диоаппаратуры»

г.Нефтеюганск,

6 микрорайон, дом 83
	доля муниципального образования

5 %
	5 %
	Аукцион
	III

квартал

	4
	ООО «Сервисное пред​приятие по обслуживанию жилого фонда», г.Нефтеюганск,
16 микрорайон, дом 27
	доля муниципального образования

100 %
	100%
	Аукцион
	III

квартал

	5
	ОАО «Нефтеюганск – Сервис» г.Нефтеюганск,

Пионерная зона, ул.Набережная, 20
	доля муниципального образования

100 %
	100%
	Аукцион
	III

квартал

	6
	ОАО «ЖЭУ 2», г.Нефтеюганск,

9 микрорайон, дом 26
	доля муниципального образования

24 %
	24%
	Аукцион
	III

квартал

	7
	ОАО «ЖЭУ 7», г.Нефтеюганск,

16 микрорайон, дом 42
	доля муниципального образования

24 %
	24%
	Аукцион
	III

квартал